
)IMI k.() ItL C/I0 \ \ I 11 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°  252- 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 1 DIC. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°121-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 259-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 156-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Informe Técnico N°946-2020-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 26 de 
noviembre del presente año, la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, solicita asignación de recursos por el monto de S/ 4' 009,036.02 para la 
continuidad de ejecución de la obra con CUI 2329618 "MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-103 TRAMO: EMP. PE-22 A PALCA -
TAPO - ANTACUCHO - RICRAN - ABRA CAYAN - YAULI -PACÁN - EMP. PE-
3S A JAUJA - REGIÓN JUNÍN" a fin de evitar posibles cobros de intereses por 
parte del consorcio ejecutor; 

Que, según Memorando N°2568-2020-GRJ/GRI de fecha 11 de diciembre 
del 2020, la Gerencia Regional de Infraestructura, aprueba la modificación 
presupuestal De: los proyectos con CUI 2337618 y 2232142, Al proyecto con 
CUI 2329618 por el monto de S/ 4' 009,037.00 soles; 

Que, según Reporte N°206-2020-GRJ/GRPPAT/SGIP, de fecha 11 de 
diciembre del 2020, la Sub Gerencia de Inversión Pública, mediante el ítem 3.3 
de las conclusiones, emite opinión favorable a la propuesta de modifiwción 
presupuestal por un monto de S/ 4'009.037.300 soles: 

GERENCIA C.F FRAL 

DOC. N°  _'/'/-/c.`  
EXP. 	• / 



/N-arfaredo re. irrry., 

GOBIERNO REGIONAL JUNiN 

Que, según Informe Técnico N°162-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM, de 
fecha 11 de diciembre del 2020, solicita contar con la autorización de parte de la 
Gerencia General Regional de acuerdo a la Directiva N°001-2018-GR-JUNIN-
GGR/GRPPAT; 

Que, según Reporte N°393-2020-GRJ/GRPPAT, de fecha 11 de diciembre 
del presente año, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, solicita autorización y/o aprobación a la propuesta 
de modificación de los proyectos con CUI 2337618 y 2232142 montos a anular 
S/ 973,200.00 soles y S/ 3' 035,837.00 soles a fin de habilitar el proyecto con 
CUI 2329618 por el monto de S/ 4' 009,037.00 soles; 

Que, según Memorando N°2147-2020-GRJ/GGR de fecha 11 de diciembre 
del presente año, la Gerencia General Regional autoriza realizar la modificación 
presupuestal a solicitud del área usuaria; 

Que, según Informe Técnico N°163-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM de 
fecha 11 de diciembre del presente año, emite opinión favorable a la propuesta 
de modificación presupuestal; De la: Unidad Ejecutora 200- Transportes A la: 
Unidad Ejecutora 001 — Sede Central por el monto total de S/ 3' 035,837.00 
soles; 

Que, según Reporte N° 156-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 11 de 
diciembre del 2020, en el segundo párrafo de la parte concluyente emite opinión 
favorable ala propuesta de modificación presupuestal; 

• 
Que, según da Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ-GR, de 

fecha 11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al 
Gerente General• Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 

ZiGn , 
(03 de P 

O ACP0''. 	Y 
r, n 	noento ›. 1 

1  ) 	. nzsr 	". 



\\*Tp 

"14  JUR? 

HYO. 

L 

"n""lir;""Zlremi ra • • • • 	Alt.r.i.b_aaa41.  

SECRETARIA GENERAL 

Alle/ 
i7set«a~ eso es eempa 41~641 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

I
r" 

f) 
s4 

(SOBIE 	REG 

üC  lllllllllllllllllll 
GERENTE GENE  

O 	LJUNIN 

(11 
......... 	... .. 

lit\ 'VIVEROS LAZL. 
REGIONAL 

glonal 
♦ entra, 

ro y 
lento 

al 

irk 

r..51,5ere 
.0/9 de Pie 

Pr.ree 
Aconurc. 

Ter 

GOBIENSIO litatih:144AL JUNIN 
Lo quo trenoortbo o Ud pero su 
conocimiento y fines pertinentes 



o 
2 

cc o  
O 

0.1 

U.1 

E 

CC 
1- 
tyJ 

5 
Ce 

4.1 

0. 

u., kr, 

Ci 
lo+ O 
G.' — Z Ci 
O  
2 < 

C 

O 
_1 
3 

O 
C5 

o 
2 

z 
O 

:0
0
 R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

o o 
en 

O 

Ln 

3
0
, 0

3
5
,8

3
7
.0

0
 

7A- 

O 

r: 
ro 
Lci 
en 

o 

ri 

o 

r,0 

rc 

O 

o 

o 2  
1U_J 

0  Ly 
-J 
6 u_ 

T
O

T
A

L
 

O 
O 
r.: 
rn 
co 
tri 
M 
o 

Ln 

O 
O 
r ..: 
ro 
co 
V1 
m 
O 
rri 

Lo 

O 
O 
e..: 
reo 
co 
ifi 
en 
O 
r,4.  

N 

0
0
1
 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

O 
O 
r...:  rn 
CO 
4"? 
rn 
0 
0.  tvl 
....., 
cn 

0 
C.' 
rn 
DO 

rn 
G 
Cr: rn 

5
/  
3
0
,0

3
5
,8

3
7
.0

0
  

T
O

T
A

L
 

O 
O 
N 
rn 
CO ul. 
M 
O „.;. 

.....,_ 
N N 
, 

N 
, 
N 

O 
O 
l'.. 
rn 
ce 
N 
en 
O 
ni 

...... 
vl 

O 
O 
ni 
no 
CO 
Vl 
en 
O 
M 

....: 
N 

D
E

:  
 

[2
0

0
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

  

O 
0 
rr: 
FI 
CO 
1.1"1 
rn 
O 
M . 

vl 

O 
= 
en 
cc 
U1 
rn 
O 
rr? 

, 

IG  

o 
O 

en 
to 
tri 
en 
O M' 

un 

D
E

SC
R

I P
C

I Ó
N

 

9
0
0
2
 	

A
S

I G
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 L

A
 U

N
ID

A
D

 D
E

 E
Q

U
IP

O
 M

E
C

A
N

IC
O

 D
E

 L
A

 D
IR

E
C

C
IO

N
 

2
2

3
2

1
4

2
 

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 -

  G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

 J
U

N
IN

.  

6
0
0
0
0
4
5
 A

D
Q

U
IS

IC
IO

N
 D
E

 M
A

Q
U

IN
A

R
IA

 Y
 E

Q
U

IP
O

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S
 

1
3
8
 	

R
E

D
U

C
C

IO
N

 D
E

L
 C

O
S

T
O

,  T
IE

M
P

O
 E

 I
N

S
E

G
U

R
ID

A
D

 E
N

 E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E 

M
E

J
O

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L
A

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

A
L

 JU
- 1

0
3
 T
R

A
M

O
:  

E
M

P
.  P

E
-2

2
 A

 P
A

L
C

A
 -

  
2  

:2
9
5
1 -8  

T
A

P
O

 -
  A

N
T

A
C

L
IC

H
O

 -
  R

IC
R

A
N

 -
  A

B
R

A
 C

A
V

A
N

 -
  Y

A
U

L
I 

- P
A

C
A

N
 -

  E
M

P
.  P

E
-3

5 
A

 J
A

U
JA

 -
  R

E
G

I O
N

 

JU
N

IN
 4
0
0
0

0
8

1
 M

E
J O

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 R

E
D

 V
IA

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

A
L

 

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2.
6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S
  

T
o
ta

l 
G

e
n
e

ra
l 

A
C

T
 

P
R

D
 

P
R

G
 

N
O

  F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

o 

7 

< 
o 

01 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

